
Náš servis, Sedmidomky 459, Praha 10 
 
28. 6. 2007 
Revize/1: 6. 8. 2007 

Technický list 
 
 

TopOil SYNT 5W40 
syntetický motorový olej 

 
 
 
Použití: Univerzální, syntetický, lehkoběžný motorový olej. Pro 

všechny benzínové, naftové či LPG motory osobních a 
malých užitkových vozidel, bez nebo s turbodmychadlem. 
Určený pro celoroční provoz. 

 
 
 
Specifikace: ACEA A3/B3/B4 
 API SL/CF 
 doporučení MB 229.3 
 doporučení VW 500.00, 502.00, 505.00 
 doporučení GM LL-025B 
 
 
 
Přednosti: - vhodný pro celoroční provoz 
 - vynikající vlastnosti při studeném startu 
 - vynikající i při vysokém zatížení 
 - vysoká oxidační stabilita 
 - velmi dobrá ochrana před rzí a korozí 
 - brání tvorbě a usazování černého kalu 
 - hodí se i pro motory s katalyzátorem 
 
 
 
 

Specifická data Metoda 5W-40 
Hustota, při 15 °C, kg/m3 DIN 51757 850 
Viskozita, při 40 °C, mm2/s DIN 51562 80,5 
Viskozita, při 100 °C, mm2/s DIN 51562 13,5 
Viskozitní index ISO 2909 171 
Bod vzplanutí, °C ISO 2592 > 220 
Bod tuhnutí, °C ISO 3016 < -35 
Dynamická viskozita mPa.s CEC-L-36-A-90 >=3,5 

 


